Diário Oficial Eletrônico  n. 11.271 19 de setembro de 2023 Página 325

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEAD N. 381, de 18 de SETEMBRO de 2023.

A Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos (SEAD), no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos art. 5º e 7º do Decreto n. 15.530/2020,

RESOLVE:

Designar as servidoras abaixo relacionadas para acompanhamento e fiscalização da execução
da contratação, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c Decreto Estadual nº
15.530/2020, para atuarem como gestoras e fiscais de contrato, da Ata de Registro de Preço N. 013/SAD/2023-1,
de Aquisição de Hortifrutigranjeiros, vigente até 01/03/2024.

Servidoras/Gestoras Matrícula Processo Contratado
Titular: Noélia dos Santos

Medeiros 93684022

81/015.786/2023      UNIÃO COMÉRCIO TAKARA LTDA

Substituta: Ariadne de Arruda
Russo 75502021

Servidoras/Fiscais
Titular: Creusa do Nascimento

Souza 104371021

Substituta: Silvia Regina
Nakamatsu 88664021

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 18	  de setembro de 2023.

Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos/SEAD

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 412/2023 – de 18 de setembro de 2023.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P” SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Designar, o servidor Subtenente BM RR Designado JOSÉ ANTONIO ZACARIN, matricula
121024023, para exercer a função de Chefe da Unidade de Gerência da Folha de Pagamento na Coordenadoria de
Gestão de Pessoas/CoordGP da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS, em conformidade
com a Resolução SEJUSP/MS nº 977 de 12 de setembro de 2023, com validade a contar da data da publicação.

Campo Grande-MS, 18 de setembro de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 413/2023 – de 18 de setembro de 2023.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme
Resolução “P” SEJUSP/MS Nº 003/2023, de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Designar, a servidora CRISTINA BEATRIZ MARQUES, cargo/função Agente de Polícia Judiciária
/ Investigadora de Polícia Judiciária, Classe Especial, matricula 86335023, para exercer a função de Chefe da
Unidade de Controle de Pessoal na Coordenadoria de Gestão de Pessoas/CoordGP da Secretaria de Estado

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.271 19 de setembro de 2023 Página 326

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS,, em conformidade com a Resolução SEJUSP/MS nº 977 de 12 de
setembro de 2023, com validade a contar da data da publicação.

Campo Grande-MS, 18 de setembro de 2023.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 409 de 15 de setembro de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo
114 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, para fim de regularização funcional (Processo n.
31/030128/2023).

Campo Grande/MS, 15 de setembro de 2023.

                                       ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 409 de 15 de setembro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Dias Período P

423060022 ADEMIR DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 15/06/23 A

04/07/23 N

424265022 ADENIR AUXILIADORA DE JESUS BASTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 13/07/23 A

11/08/23 N

129894023 ADRIANA GODOY FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 24/02/23 A

25/03/23 N

129894023 ADRIANA GODOY FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 26/03/23 A

24/04/23 S

129894023 ADRIANA GODOY FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 25/04/23 A

14/05/23 S

129894023 ADRIANA GODOY FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 9 15/05/23 A

23/05/23 S

123035024 ALFREDO ALEXANDRINO DOS SANTOS
JUNIOR

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 15/05/23 A

13/06/23 N

130203023 ALFREDO AUGUSTO VASCONCELOS NOBRE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 34 16/04/23 A

19/05/23 N

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 09/03/23 A

07/05/23 N

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 08/05/23 A

06/07/23 S

9846023 AMANDA DOS SANTOS SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 07/07/23 A

05/08/23 S

432350021 ANA FLAVIA SPILKA ALEGRETI PERITO
PAPILOSCOPISTA 20 06/01/23 A

25/01/23 N

432350021 ANA FLAVIA SPILKA ALEGRETI PERITO
PAPILOSCOPISTA 14 14/02/23 A

27/02/23 N

432350021 ANA FLAVIA SPILKA ALEGRETI PERITO
PAPILOSCOPISTA 7 01/03/23 A

07/03/23 N

432350021 ANA FLAVIA SPILKA ALEGRETI PERITO
PAPILOSCOPISTA 10 08/03/23 A

17/03/23 N

122086023 ANDERSON GARCIA DA SILVA PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 02/05/23 A

31/05/23 N

14221023 ANSELMO LUIZ DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 10/03/23 A

08/04/23 S